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Til lovforslag nr. L 89. Skriftlig fremsættelse (11. december 2008) 

Miljøministeren (Troels Lund Poulsen): 

Herved tillader jeg mig for Folketinget at 
fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om miljøbe- 
skyttelse (udarbejdelse af grønt regnskab m.v.) 

(Lovforslag nr. L 89). 

Lovforslaget er en opfølgning på det udvalgs- 
arbejde, som blev igangsat med henblik på at 
modernisere og forenkle de grønne regnskaber. 
De grønne regnskaber er de miljøtunge virksom- 
heders årlige redegørelse om deres miljøforhold, 
og hovedformålet med de grønne regnskaber er 
at understøtte og styrke virksomheders fokus på 
egne miljøforhold og på stadige miljøforbedrin- 
ger samt at forbedre offentlighedens adgang til 
viden herom. 

Med lovforslaget sker der en forenkling og 
modernisering af de nugældende regler, som 
samlet set vil medføre en betydelig reduktion i 
virksomhedernes administrative byrder, svaren- 
de til knapt 29 mio. kr. årligt. 

Lovforslaget lægger op til, at de større og mere 
miljøtunge virksomheder fortsat skal udarbejde 
grønt regnskab. Til gengæld er kravene til de 
virksomheder, som så skal udarbejde grønt regn- 
skab skærpet i forhold til de anbefalinger, som 
udvalget til forenkling af de grønne regnskaber 
er kommet med, således at det samlede miljøbe- 
skyttelsesniveau ikke ændres med det nye lov- 
forslag. 

Virksomhederne skal fremover lave en strate- 
gisk treårig miljøberetning, i modsætning til nu, 
hvor virksomhederne skal udarbejde årlige mil- 
jøberetninger. Desuden introduceres også en 

model for virksomheder med certificeret miljø- 
ledelsessystem, så de virksomheder, som har 
gjort en særlig indsats for at bringe sig på forkant 
med miljøarbejdet, mødes med færre krav. 

Lovforslaget vil konkret medføre, at: 
-  virksomhedetne får pligt til at formulere en 

miljøpolitik, mål og indsatser på området, så- 
ledes at regnskaberne også får øget relevans 
for den brede offentlighed, 

-  formkravene til det grønne regnskab gøres 
mere fleksible, og vil bidrage til at virksomhe- 
derne får mulighed for at tilpasse deres grønne 
regnskab til deres interessegrupper, 

-  registret over udledninger og overførsel af for- 
urenede stoffer, fastlagt i den såkaldte PRTR- 
protokol, udmøntes, således at Danmark kan 
leve op til sine internationale rapporteringsfor- 
pligtelser, og 

-  synlighed og tilgængelighed af de grønne 
regnskaber øges overfor offentligheden, bl.a. 
fordi de grønne regnskaber, som led i en effek- 
tivisering, digitaliseres og skal offentliggøres 
på virksomhedernes hj emmesider. 
Kravene foreslås gennemført som bemyndi- 

gelsesbestemmelser, som tænkes anvendt til at 
fastsætte regler om indholdet og formen af det 
grønne regnskab, om kvalitetssikring og vurde- 
ring af oplysningerne i regnskaber, hvem der kan 
foretage kvalitetssikringen, procedurer og fri- 
ster, herunder hvor ofte oplysningerne skal op- 
dateres, samt hvilke virksomheder som er grønt 
regnskabspligtige. 

Idet der i øvrigt henvises til lovforslaget med 
bemærkninger, anbefaler jeg det til Folketingets 
velvillige behandling. 


